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     Leopold Kronenberg urodził się 24 marca lub 29 stycznia 1812 roku w zamożnej rodzinie rabinów 

żydowskich. Jego ojcem był Samuel Eleazar Kronenberg prowadzący działalność bankową 

w Warszawie. Matką była Tekla z domu Levi. Leopold Stanisław Kronenberg miał siedmioro 

rodzeństwa: Ludwika, Rozalię, Stanisława Salomona, Dorotę, Marię, Henryka Andrzeja i Władysława 

Alfonsa.  
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   Leopold ukończył gimnazjum pijarskie na Żolibożu, po czym uczył się i zdał maturę w Liceum 

Warszawskim. Później studiował na Akademii Praktyczno-Technicznej w Hamburgu oraz na 

Uniwersytecie Fryderyka Wilhelma w Berlinie. Zakończywszy studia w 1832, wrócił do kraju i zajął 

się prowadzeniem interesów.  

     Dzięki poparciu administracji cesarskiej szybko zdobył fortunę na dzierżawie monopolu 

tytoniowego. W 1860 założył w Warszawie wielką fabrykę tytoniu, w której zatrudniał ponad 700 

robotników.  
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     W 1846, a więc już jako dorosły, przyjął chrzest w kościele ewangelicko-reformowanym.  

     Wprowadził do Polski w zaborze rosyjskim banki francuskie: Crédit Lyonnais i Crédit Mobilier, 

żaden z nich nie funkcjonuje jednak do dnia dzisiejszego. W 1851 założył własny dom bankowy pod 

firmą Leopold Kronenberg. Ważniejszym i bardziej znanym dokonaniem Kronenberga jest jednak 

założenie Banku Handlowego w 1870. 
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     Kronenberg inwestował również w transport 

kolejowy, przemysł cukrowniczy i górniczo-hutniczy. Był 

działaczem politycznym udziałowcem spółek. 

Wybudował wiele cukrowni, a w 1870 był inicjatorem 

powstania Warszawskiego Towarzystwa Fabryk Cukru. 

Był członkiem wielu zarządów i komisji. Założył 

Towarzystwo Kredytowe miasta Warszawy, Kasę 

Przemysłowców, Warszawskie Towarzystwo 

Ubezpieczeń od Ognia, Towarzystwo Kopalń Węgla i 

Zakładów Hutniczych. Sprawował funkcję prezesa 

wydziału Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynnego. 

Był właścicielem dóbr Wieniec i Strugi. 

     Leopold prowadził też działalność wydawniczą. Od 

1859 wydawał „Gazetę Codzienną”, która w 1861 roku 

została przemianowana na „Gazetę Polską”. Było to 

pismo, którego redaktorem był Józef Ignacy Kraszewski. 

     Leopold Kronenberg zmarł 5 kwietnia 1878 roku. 

Został pochowany w rodzinnym grobie. 
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